
 
 

 DETERMINAZIONE  ORIGINALE 
 

N° 
 399 Data 29-05-2025  

REGISTRO GENERALE  
DETERMINAZIONI 

 
 
 

Comune di Romano di Lombardia 
(Provincia di Bergamo) 

 
 

Area o settore  
di attività 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

Ufficio 
Servizio 

SERVIZI SOCIALI 

Responsabile del 
procedimento 

LEONI ELEONORA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

OGGETTO:

APPROVAZIONE AVVISO PER BANDO MOBILITA' ABITATIVA  ALLOGGI SAP. 
ANNO 2025



 
 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
 
Premesso che con provvedimento del Sindaco n.33 del 30 dicembre 2024 la sottoscritta è stata 
nominata Responsabile dei Servizi Sociali per lo svolgimento di tutte le funzioni proprie dei 
dirigenti; 

Vista la Legge Regionale n° 16 dell’8 luglio 2016 “Disciplina Regionale dei servizi abitativi”; 

RICHIAMATI inoltre: 
 il Regolamento Regionale n° 4 del 4 agosto 2017 “Disciplina della programmazione 

dell’offerta abitativa pubblica e sociale e dell’accesso e permanenza nei servizi abitativi 
pubblici; 

 le successive modifiche ed integrazioni al regolamento regionale sopraccitato, approvate 
con Regolamento Regionale n. 3 dell’8 marzo 2019, R.R. n. 6 del 6 ottobre 2021 e R.R. 
n. 2 del 06.03.2025; 

 la Delibera di Giunta Comunale n.140 del 19/10/2022 con cui sono stati approvati i criteri, 
le condizioni e modalità per la mobilità degli assegnatari degli alloggi dei Servizi Abitativi 
Pubblici; 
 

DATO ATTO che la richiamata Delibera prevede, tra l’altro, l’attivazione di un apposito avviso 
pubblico ai fini di consentire l’inoltro da parte dei conduttori degli alloggi sap del Comune di 
Romano di Lombardia dell’eventuale domanda di cambio alloggio; 
 
RILEVATO CHE nel corso dell’anno 2025 si sono resi disponibili i seguenti alloggi di 
proprietà comunale: 
- foglio 26, mappale 292 sub 701 sito in via Rubini n. 24 al piano terra avente superficie pari 

a superfice utile mq 25; 
- foglio 26, mappale 292, sub 715 sito in via Tasso n. 13 al piano primo avente superficie pari 

a superfice utile mq 76. 
 

DATO ATTO che nel corso del 2024 alcuni conduttori hanno manifestato ai servizi comunali la 
necessità di procedere al cambio del proprio alloggio per mutate necessità del proprio nucleo 
familiare.  
 
Visti: 
- gli articoli 107 e 109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 
- l’articolo 183, commi 6 e 7, dello stesso TUEL; 
- lo Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. di approvare lo schema di avviso pubblico allegato quale parte integrante del presente 

atto (All. A); 
 

2. di fissare i termini per la presentazione delle domande nel periodo dal 29/05/2024 al 
19/06/2024, da presentarsi mediante l’apposito modello cartaceo da inviare all'Ufficio 
Protocollo della sede comunale, nonché c/o l’Ufficio Servizi Sociali; 

 
3. di dare atto che l’Avviso Pubblico (All. A) verrà pubblicizzato attraverso la 

pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Romano di Lombardia; 



 
 
 

 
 

 Il Responsabile di Area 
 ( ELEONORA LEONI) 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate 

 
 


